2023 年 7 月 20 日

加盟店各位

ヤマト運輸株式会社

PayPay あと払い表記変更について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

表題の件、以下の通りご案内いたします。

なお、本件について加盟店様にて費用負担や手続き等はございません。

記

１．変更日：

2023 年 8 月 1 日（火）

２．変更内容：

「PayPay あと払い」表記を「PayPay カード」または「クレジット」、「PayPay（クレジ

ット）」に変更します。

あわせて、表記を統一するため、「PayPay 残高」の表記も「PayPay（残高）」に変更しま

す

３．ご依頼事項：

(1)表記の変更

Web や紙媒体などのプロモーション、および Web サイト上の支払い方法の説明や決済

導線上に「PayPay あと払い」「PayPay 残高」の記載がある場合、以下のとおり、表記

変更をお願いいたします。

【2023 年 8 月 1 日（火）以降】

・「PayPay あと払い」の表記は、「PayPay（クレジット）※旧あと払い」の表記に変更

ください。

・「PayPay 残高」の表記は、「PayPay（残高）」の表記に変更ください。

(2)バナーの差し替え

加盟店様サイト上で、PayPay あと払いのバナーを掲載している場合、2023 年 8 月 1 日

（火）以降、表記変更後のバナーに差し替えをお願いいたします。

表記変更後のバナーは、2023 年 7 月 25 日（火）以降、以下のサイトよりダウンロード

いただけます。

・PayPay オンラインあと払いバナーデータサイト

https://paypay.ne.jp/merchant-share/paylater-online/

４．本件に関する問い合わせ先

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

電話：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です）

受付時間：9 時～18 時

以上